
Ville de Saint-Herblain
M57 Budget Primitif Conseil municipal du 03 avril 2023

Chap./ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)

art(1) Budget précédent (2) nouvelles (3)

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 704 734,00 702 516,00

6042 Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager) 350 412,00               331 500,00             

60611 Eau et Assainissement 1 600,00                   1 600,00                 

60612 Energie - Electricité 43 600,00                 43 600,00               

60613 Chauffage Urbain 19 600,00                 19 600,00               

60622 Carburants -                             -                          

60623 Alimentation 4 900,00                   4 900,00                 

60631 Fournitures d'entretien -                             500,00                    

60632 Fournitures de petit équipement 2 500,00                   2 000,00                 

60636 Vêtements de travail -                             -                          

6064 Fournitures administratives -                                                      -    

6068 Autres matières et fournitures 9 800,00                   9 800,00                 

611 Contrats de prestations de services avec des entreprises -                             24 500,00               

6132 Locations immobilières -                             23 330,00               

61351 Location Matériel Roulant 100,00                      100,00                    

61358 Autres - Locations mobilières 26 250,00                 24 500,00               

614 Charges locatives 23 330,00                 -                          

615221 Bâtiments 23 781,00                 10 363,00               

61551 Matériel Roulant 50,00                        50,00                      

61558 Autres biens Mobiliers 4 000,00                   4 000,00                 

6156 Maintenance 17 385,00                 17 385,00               

6161 Primes d'assurance 3 000,00                   

6182 Documentation générale et technique 1 700,00                   1 700,00                 

6184 Versements à des organismes de formation -                             -                          

6188 Autres frais divers 3 300,00                   4 000,00                 

6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs -                             -                          

6234 Réceptions 37 400,00                 37 612,00               

6236 Catalogues et imprimés 27 600,00                 27 600,00               

6237 Publications -                             -                          

6238 Divers - publicités, publications, relations publiques 16 700,00                 16 700,00               

6251 Voyages et déplacements 15 000,00                 15 000,00               

6256 Missions -                             -                          

6261 Frais d'affranchissement 2 561,00                   2 561,00                 

6262 Frais de télécommunication -                             -                          

627 Services Bancaires et assimilés 600,00                      600,00                    

6281 Concours divers 2 200,00                   2 200,00                 

6282 Frais de gardiennage 8 800,00                   8 800,00                 

6283 Frais de nettoyage des locaux 29 765,00                 31 265,00               

62878 Remb. De frais autres organismes -                             -                          

63513 Autres impôts locaux -                             10 250,00               

6288 Autres services extérieurs -                             500,00                    

6353 Impôts indirects 28 000,00                 24 700,00               

6358 Autres droits 800,00                      1 300,00                 

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 1 114 560,01 1 139 574,42

6218 Autre personnel extérieur 69 080,00                 64 501,52               

6331 Versement Transport 13 510,03                 14 532,93               

6332 Cotisations versées au FNAL 3 385,11                   3 632,94                 

6333 Part employeurs pour la formation continue 1 450,00                   1 679,78                 

6336 Cotisations au centre national et aux centre de gestion de la FPT 4 545,11                   5 963,28                 

6338 Autres impots, taxes et versements assimilés sur rémunérations -                             -                          

6451 Cotisations URSSAF 172 665,24               55 509,77               

6453 Cotisations aux caisses de retraites 90 967,14                 173 769,15             

6454 Cotisations aux assedics 26 732,34                 91 263,42               

6458 Cotisations aux autres organismes sociaux 11 450,00                 32 135,61               

6471 Perstations versées pour le compte du FNAL -                             -                          

6475 Medecine du Travail 228,00                      280,00                    

6488 Autres charges 12 520,13                 16 307,60               

64111 Personnel titulaire - Rémunération principale 178 809,66               185 676,60             

64112
Personnel titulaire - supplément familial de traitement et indemnité de 
résidence

5 791,14                   3 995,18

64113 NBI 1 639,47                 

64118 Personnel titulaire - Autres indemnités 51 034,00                 46 323,39               

64131 Personnel non titulaire - rémunération 457 028,42               442 363,78             

64138 Personnel non titulaire - Autres indemnités 15 363,69                 -                          

64732 Allocations chomage versées aux ASSEDIC -                             -                          

1 819 294,01 1 842 090,42

Chap./ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)

art(1) Budget précédent (2) nouvelles (3)

70 PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES 117 200,00 121 200,00             

7062 Redevances et droits des services à caractère culturel 101 000,00               105 000,00             

7078 Autres marchandises 10 000,00                 10 000,00               

70878 Remboursement de frais par d'autres redevables 6 200,00                   6 200,00                 

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 101 000,00 164 000,00

74718 Participations Etat Autres 50 000,00                 50 000,00               

7472 Participations Région 50 000,00                 50 000,00               

7473 Participations Département 50 000,00                 50 000,00               

74788 Autres participations et attributions 4 000,00                   14 000,00               

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE -                             -                          

752 Revenus des immeubles -                             -                          

218 200,00 285 200,00

BUDGET THEATRE ONYX 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES ET DES RECETTES

TOTAL = DEPENSES ONYX (011+012)

TOTAL = RECETTES ONYX  (70+74+75)



Ville de Saint-Herblain
M57 Budget Primitif Conseil municipal du 03 avril 2023

Chap./ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)

art(1) Budget précédent N-1 nouvelles (3)
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 185 000,00                              135 000,00                          

6042 Achat de prestation de services 82 800,00                                 40 000,00                             

60623 Alimentation 500,00                                      500,00                                  

60631 Fournitures d'entretien -                                              100,00                                  

60632 Fournitures de petit équipement -                                              -                                          

6068 Autres matières fournitures 1 500,00                                   3 000,00                               

61358 Autres - Locations mobilières 46 500,00                                 29 800,00                             

6161 Primes d'assurance 2 000,00                                   -                                          

6188 Autres Frais divers 1 700,00                                   1 700,00                               

6228 Divers - rémunérations d'intermédiaires et honoraires 3 000,00                                   4 800,00                               

6234 Réceptions 22 000,00                                 19 300,00                             

6236 Catalogues et imprimés 5 000,00                                   5 000,00                               

6238 Divers - Publicités, publications, relations publiques 2 000,00                                   5 500,00                               

6282 Frais de gardiennage 10 000,00                                 16 000,00                             

6283 Frais de nettoyage des locaux -                                              700,00                                  

6288 Autres services extérieurs -                                              600,00                                  

6353 Impôts indirects 8 000,00                                   8 000,00                               

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 65 000,00                                65 000,00                            

6218 Autre personnel extérieur 32 800,00                                 32 800,00                             

6331 Versement de transport 800,00                                      800,00                                  

6332 Cotisations versées au fnal 200,00                                      200,00                                  

6333 Part employeurs formation continue 850,00                                      850,00                                  

6451 Cotisations à l'Urssaf 15 600,00                                 15 600,00                             

6453 Cotisations caisse de retraite 3 900,00                                   3 900,00                               

6454 Cotisations aux assédic 5 100,00                                   5 100,00                               

6458 Cotisations autres organismes sociaux 5 600,00                                   5 600,00                               

6475 Médecine du travail 150,00                                      150,00                                  

250 000,00                              200 000,00                          

Chap./ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)
art(1) Budget précédent N-1 nouvelles (3)

70 PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES 15 000,00 15 000,00

7062 Redevances et droits des services à caratère culturel 15 000,00                                 15 000,00                             

7078 Autres marchandises
7088 Autres produits des activités annexes

73 IMPOTS ET TAXES

7336 Droits de place

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 25 000,00 29 000,00

74718 Participations Etat Autres
7472 Participations Région 4 000,00                                   8 000,00                               

7473 Participations Département 10 000,00                                 10 000,00                             

7488 Autres participations et attributions 11 000,00                                 11 000,00                             

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE

40 000,00 44 000,00

BUDGET FESTIVALS

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES ET DES RECETTES

TOTAL = DEPENSES FESTIVALS  (011+012)

TOTAL = RECETTES FESTIVALS  (70+74+75)


